
Monitor zero-emissiebussen Nederland
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Monitor zero-emissiebussen
Versie 1 januari 2025

9

207

75

50

99

8

40

67

231

8

23

75

20

237

95

56

19

30

7

69

104

130

23

75

122

41

105

234

150

102

99

0

204

102

93

33

117

48

147

61

196

200

222

217

50

56

53

85

138

196

96

Achterhoek-Rivierenland

Amstelland-Meerlanden

Amsterdam (Stadsvervoer)

Arnhem - Nijmegen

Bus Rotterdam

Busvervoer Almere

Drechtsteden, M. en G.

Gooi- en Vechtstreek

Groningen-Drenthe (GD)

Haaglanden Stad

Haaglanden Streek

Haarlem-IJmond

Hoeksche Waard GO

IJssel-Vecht

Limburg

Noord-Holland Noord

Oost-Brabant

Openbaar busvervoer Fryslân

Provincie Utrecht

Regio Utrecht 

Twente

Veluwe-Zuid

Voorne-Putten en Rozenburg

Zaanstreek-Waterland

Zeeland (inclusief Haltetaxi)

Zuid-Holland Noord

Zuidoost-Brabant

Aantal ov-bussen per concessie
(aantal bussen op basis milieuprestatieposter 2024)

zero-emissiebussen Overige bussen

87% 83%

77% 70% 69% 69%

9%
10%

10%
9% 9% 8%

4% 7%

13% 21% 22% 22%

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2018 2019 2020 2021 2022 2023

K
ilo

m
et

er
s 

x 
1

.0
0

0
.0

0
0

Inzet ov-bussen in Nederland naar brandstof (per jaar)
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Nieuw geregistreerde zero-emissiebussen in Europa (per jaar)

Elektrische bussen in Europa Waterstofbussen in Europa Zero-emissiebussen in Nederland

Gebruikte bronnen:

Grafiek Inzet ov-bussen in Nederland naar brandstof op basis van 
monitoringsdata van onderzoeksbureau Duinn.
De grafieken over Europa zijn op basis van het overzicht 
"Alternative Drivelines 2022-2023" van Chatrou Cme Solutions.
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